

NG Zink A/S

Kometvej 15, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 83 81 97



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27/5 2016

Som dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Oplysninger om selskabet | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | NG Zink A/S |
| Adresse, postnr., by | Kometvej 15, 8700 Horsens |
| CVR-nr. | 32 83 81 97 |
| Stiftet | 9. april 2010 |
| Hjemstedskommune | Horsens |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Christian F. Johansen Rene K. Agerschou Johnny Christensen |
| Direktion | Christian F. Johansen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i køb, produktion og salg af zinkprodukter samt tilbehør hertil. Produkterne afsættes primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.358.607 kr. mod 1.059.889 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 3.418.496 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Der forventes tillige et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2015 | 2014 |
|--|---|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 6.543.571 | 5.043.497 |
| 2 | Personaleomkostninger | -4.127.131 | -3.189.128 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -421.971 | -194.370 |
| 3 | Andre driftsomkostninger | 0 | -133.282 |
| | Resultat af primær drift | 1.994.469 | 1.526.717 |
| | Finansielle indtægter | 13.257 | 15.926 |
| | Finansielle omkostninger | -231.027 | -130.287 |
| | Resultat før skat | 1.776.699 | 1.412.356 |
| 4 | Skat af årets resultat | -418.092 | -352.467 |
| | Årets resultat | 1.358.607 | 1.059.889 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 1.100.000 | 0 |
| | Overført resultat | 258.607 | 1.059.889 |
| | | 1.358.607 | 1.059.889 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2015 | 2014 |
|------|---|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.460.043 | 1.738.243 |
| | Indretning af lejede lokaler | 210.313 | 144.116 |
| | | <u>1.670.356</u> | <u>1.882.359</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre tilgodehavender | 675.000 | 675.000 |
| | | <u>675.000</u> | <u>675.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.345.356</u> | <u>2.557.359</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 5.646.722 | 3.841.929 |
| | | <u>5.646.722</u> | <u>3.841.929</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.102.772 | 1.131.421 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 59.662 | 52.143 |
| | | <u>1.162.434</u> | <u>1.183.564</u> |
| | Likvide beholdninger | 1.102 | 1.102 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>6.810.258</u> | <u>5.026.595</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>9.155.614</u> | <u>7.583.954</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2015 | 2014 |
|------|---|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overkurs ved emission | 100.000 | 100.000 |
| | Overført resultat | 1.718.496 | 1.459.889 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.100.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | 3.418.496 | 2.059.889 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 65.973 | 69.201 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 65.973 | 69.201 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 619.018 | 809.737 |
| | | 619.018 | 809.737 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 6 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 190.361 | 179.282 |
| | Gæld til banker | 2.366.431 | 2.650.906 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 487.140 | 651.074 |
| | Skyldig selskabsskat | 419.320 | 300.713 |
| | Anden gæld | 1.588.875 | 863.152 |
| | | 5.052.127 | 4.645.127 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 5.671.145 | 5.454.864 |
| | PASSIVER I ALT | 9.155.614 | 7.583.954 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|-------------------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-------------------------------------|-----------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 500.000 | 100.000 | 1.459.889 | 0 | 2.059.889 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 258.607 | 1.100.000 | 1.358.607 |
| Egenkapital 31. december 2015 | 500.000 | 100.000 | 1.718.496 | 1.100.000 | 3.418.496 |

Selskabets kapital består af anpartar a 1 kr. eller multipla heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NG Zink A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|------|
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2015 | 2014 |
|---|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 3.927.355 | 3.033.127 |
| Pensioner | 120.967 | 93.034 |
| Andre omkostninger til social sikring | 78.809 | 62.967 |
| | <u>4.127.131</u> | <u>3.189.128</u> |
| 3 Andre driftsomkostninger | | |
| Andre driftsomkostninger omfatter i 2014 tab ved salg af materielle anlægsaktiver med kr. 133.282 | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 421.320 | 300.713 |
| Årets regulering af udskudt skat | -3.228 | 51.754 |
| | <u>418.092</u> | <u>352.467</u> |

5 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|---|---|---------------------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2015 | 2.016.100 | 160.241 | 2.176.341 |
| Tilgang i årets løb | 76.514 | 133.454 | 209.968 |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>2.092.614</u> | <u>293.695</u> | <u>2.386.309</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 277.857 | 16.125 | 293.982 |
| Årets afskrivninger | 354.714 | 67.257 | 421.971 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | <u>632.571</u> | <u>83.382</u> | <u>715.953</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>1.460.043</u> | <u>210.313</u> | <u>1.670.356</u> |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 9 senere end 5 år fra balancedagen.

7 Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant, t.kr. 3.500 til sikkerhed for gæld til Spar Nord. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdning, driftsinventar og driftsmateriel. Den samlede gældsforpligtelse udgør t.kr. 3.176.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Christian F. Holding A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Christian F. Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakt med i alt t.kr. 1.150 pr. år gældende fra 1. januar 2016 i uopsigelig huslejekontrakt med en resterende kontraktperiode på 5 år.

Der er indgået en årlig leasingforpligtelse på t.kr. 75 pr. år, som løber frem til 1. november 2016 samt en årlig leasingforpligtelse på t.kr. 31 pr år, som løber frem til 1. november 2018.

9 Nærtstående parter

NG Zink A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

| Navn | Bopæl/Hjemsted |
|---------------------------------|----------------|
| Christian F. Holding A/S | 8700 Horsens |
| J. Christensen Holding 2013 ApS | 8700 Horsens |
| Agerschou Holding ApS | 8700 Horsens |